
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI CATANZARO 

Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro” 
Piazza Calvario - 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

Telefono Presidenza- Segreteria 096792153 - Fax 0967682147 
C. F. 97035210794- C.M. CZIC84300X 

E-mail czic84300x@istruzione.it – Pec: czic84300x@pec.istruzione.it 
website: www.icalvarochiaravalle.edu.it 

Codice Univoco UFLQ5K 
Prot. n. 1206 VII/1  

Agli Atti dell’Istituto 
A sito Web dell’Istituto 

 

Al Personale DOCENTE 
Scuola Infanzia Scuola Primaria Scuola Sec. I Grado 

Loro sedi 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie interne provvisorie d'Istituto per l’individuazione dei 
soprannumerari A.S. 2023/2024. 
PERSONALE DOCENTE Scuola Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Sec. Primo Grado Posto 
comune/normale e Sostegno minorati psicofisici (EH). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’ O.M. n.36 del 01 marzo 2023 mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 2023/24 
Vista l’O.M. n. 38 del 01 marzo o 2022 mobilità insegnanti religione cattolica a.s. 2023/24. 

Visto l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 27 gennaio 2022 mobilità personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici del triennio 2022-25 

Visti gli artt. 19,20,21,22,23, del citato CCNI “Individuazione di perdenti posto scuola Infanzia 
Primaria e Sec. I Grado”; 

Visto l’art 13 del predetto CCNI “Sistema delle precedenze comuni ed esclusione dalla graduatoria 
interna di istituto “; 

Vista la propria circolare Prot. N. 603 I/1 n. 101 del 24 febbraio 2023; 
Viste le schede compilate dai docenti; 
Accertata la veridicità di quanto dichiarato dagli interessati e sulla base di quanto presente nel fascicolo 

personale in possesso di questo istituto, 

DISPONE 
 

in data odierna la pubblicazione delle graduatorie interne provvisorie di cui all’oggetto, distinte per ordine di 
scuola, classe di concorso, posto comune/normale e minorati psicofisici, per l’individuazione del personale 
DOCENTE soprannumerario - Anno Scolastico 2023/2024. 
Avverso la graduatoria predetta, trattandosi di atto provvisorio, può essere presentato a questo ufficio 
ricorso da parte dei dipendenti entro e non oltre il 5° giorno dalla pubblicazione. 
Al fine di redigere la graduatoria definitiva si chiede inoltre, entro il termine prescritto di n. 5 gg., 
la copia autentica dei documenti dichiarati. 
Decorso tale termine, senza che sia pervenuta alcuna osservazione e avendo acquisito agli atti la 
documentazione richiesta, sarà redatta la graduatoria definitiva e pubblicata all’Albo e sul Sito della scuola 
il 18 Aprile 2023. 

 
Chiaravalle Centrale, 14 Aprile 2023 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Carmen ALOI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93 

mailto:czic84300x@istruzione.it
mailto:czic84300x@pec.istruzione.it
http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/
https://www.miur.gov.it/documents/20182/6790505/1_Ipotesi%2BCCNI%2Bmobilit%C3%A0%2Bdocenti%2Be%2Bata%2B22_25_firmato_signed-signed.pdf/fd762311-60ec-40c8-234b-f9245866787e?t=1645822522406
https://www.miur.gov.it/documents/20182/6790505/1_Ipotesi%2BCCNI%2Bmobilit%C3%A0%2Bdocenti%2Be%2Bata%2B22_25_firmato_signed-signed.pdf/fd762311-60ec-40c8-234b-f9245866787e?t=1645822522406





